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Anexo 15 Lei 4.320/64 - DEMONSTRACAO DAS
VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS
Exercicio de 2020
Entidade: Todas
Tipo Relatério: Analitico

Imprimir Sintético com Anexos: Nao

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS

CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM ALIENAGAO
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

1.292.582,18 1.096.896,27
1.046.556,00 853.404,35
177.928,59 167.243,58
68.097,59 76.248,34
1.907.848,35 1.568.872,39
1.754.397,77 1.498.643,56
153.450,58 70.228,83
749.610,73 791.800,48
749.610,73 791.800,48
577.294,39 861.553,06
22.895,16 5.944,23
554.399,23 847.364,58
0,00 8.244,25

18.727.059,66
219.906,44

18.502.082,83

17.655.568,25
233.295,18

17.390.936,87

4.250,00 29.500,00
820,39 1.836,20
23.475,89 26.831,90
0,00 0,90
19.034,23 0,00
4.441,66 26.831,00
89.583,88 7.043,44
89.583,88 7.043,44

Total das Varia¢bes Patrimoniais Aumentativas (1)

23.367.455,08

22.008.565,79

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

8.228.960,66 7.830.933,71
5.576.985,95 5.328.789,83
1.453.282,14 1.296.431,05
315.254,40 305.247,60
883.438,17 900.465,23
383.725,40 439.290,78
297.255,75 285.748,04
86.469,65 153.542,74
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USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZAGCAO E EXAUSTAO

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGCAO, REDUGCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
PERDAS INVOLUNTARIAS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIACOES
INCENTIVOS
VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

5.959.304,33
1.604.978,18
3.888.940,00
465.386,15
0,00

0,00
2.914.814,98
219.906,44
2.688.248,58

6.659,96

5.691,53
0,00
5.572,94
118,59

203.546,51
203.546,51

2.011.707,81
7.140,39
105.772,75
1.894.629,01

4.165,66

6.806.598,04
2.025.174,63
4.349.862,85
431.560,56
746,38
746,38
2.879.438,90
233.295,18
2.569.131,19

77.012,53

160,44
0,02
160,42
0,00
203.281,57
203.281,57

3.292.181,91
20.723,00
103.517,50
3.164.934,49

3.006,92

Total das VariagBes Patrimoniais Diminutivas (I1)

19.707.751,22

21.452.631,73

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I - 1)

3.659.703,86

555.934,06
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